# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9720

**Auteur(s)** : Roger de Montbray [particulier]

**Auteur(s)** : Néel, fils de Roger de Montbray [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1143-1188]

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Roger de Montbray et son fils Néel concèdent aux moines de Saint-André-en-Gouffern la franchise de tous leurs biens à vendre ou à acheter sur toute la terre de Roger et Néel en Angleterre et en Normandie.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6574.

### Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 284, p. 442.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Roger de Montbray, après 1118-1188. Néel, fils de Roger de Montbray, † 1191.

Texte d'après A

R[ogerus] de Mobraio et Nigellus filius ejus, cunctis baronibus, justiciis, procuratribus (?), ceterisque ministris suis presentibus et futuris, salutem. Omnibus vobis notum sit, monachis Sancti Andree quitanciam omnium rerum suarum in vendendo et in emendo transitorum que faciendo, per totam terram nostram Anglie scilicet atque Normandie, pro salute animarum nostrarum atque parentum, omnimodam in perpetuum nos concessisse. Unde mandamus posteris nostris atque per presentem cartam rogamus et monemus ut quod pro communi utilitate a nobis factum est atque concessum ipsi teneant ratum et illibatum. Statuimus autem et prohibemus ut nullus nostrorum predictos monachos fratres nostros super his que supracommemoravimus audeat unquam inquietare vel quicquam molestie inferre. Quod si presumpserit, sciat se periculum ne nostre nimis incurrere. Tesibus, Roberto capellano, Ricardo Boteri, Radulfo de Balveer, Radulfo de Meisheldin, et Guillelmo fratre suo, apud Basochas fuit factum Br'.